D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

65
8,

 1
6

de
 a

br
il

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 518/2024

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno,
considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018 e da Portaria nº
1.070/PGJ de 27/10/23, tendo em vista o que consta do Processo SEI nº 081191.080596/2021-68.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores ERICSON MICHEL LIMA DA SILVA, matrícula n.º

5796, como GESTOR, THIAGO EVANGELISTA NETO n.º 5085, como GESTOR SUBSTITUTO,
LUCIANO BATISTA DA CRUZ, matrícula n.º 3125 como FISCAL TÉCNICO, WELLINGTON
SILVA PINTO, matrícula n.º 5002, como FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO e FISCAL
ADMINISTRATIVO, SIDI KLEBER DE DEUS PEREIRA, matrícula n.º 3677, como FISCAL
REQUISITANTE do Contrato n.º 062/SG/MPDFT/2021, firmado com PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços de gestão de frota de veículos, que utilize sistema informatizado e integrado, via internet e
tecnologia de pagamento por meio eletrônico, para aquisição de combustíveis, lavagem de automóveis e
aquisição de peças e de serviços de manutenção preventiva e corretiva, socorro mecânico e guincho,
mediante rede de estabelecimentos próprios ou credenciados, de natureza continuada, para atender às
necessidades do MPDFT, conforme as condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico – SRP - nº
3/2021 – PR/GO e seus anexos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado Eletronicamente)
CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretária-Geral Adjunta, em
15/04/2024, às 18:38, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1046392 e o código
CRC 3A2343E3.

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

65
8,

 1
6

de
 a

br
il

de
 2

02
4.

19.04.3298.0014747/2022-72 1046392v2